1
IVI-KHA6-4HB5Auswerteeinheit
V
er
öf
fe
nt
lic

Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
IVI-KHA6-4HB5
Auswerteeinheit für INTERBUS
Merkmale
• INTERBUS-Fernbusteilnehmer
• Volle Schreib-/Lesefunktionalität
über den INTERBUS
• 4 Schreib-/Leseköpfe anschließbar
• Übertragung von 2 Worten je 16 Bit in
einem Zyklus
• 3 LEDs zur Funktionsanzeige pro
Schreib-/Lesekopf
• Dual-LED für Power on/Buskommu-
nikation
• Einfache Inbetriebsnahme mit IN-
TERBUS-Software CMD-Tools mög-
lich
Funktion
Die Auswerteeinheit wird als INTERBUS-
Fernbusteilnehmer betrieben. Die Auswerte-
einheit belegt 8 Byte im Rahmenprotokoll
des INTERBUS, in beiden Kommunikations-
richtungen 4 Worte mit je 16 Bit. Davon ste-
hen dem Anwender 2 Worte für Nutzdaten
zur Verfügung. Es wird nur der zyklisch über-
tragene Prozessdatenkanal genutzt, der
Parameterkanal wird nicht verwendet.
An die Auswerteeinheit können bis zu 4
Leseköpfe angeschlossen werden.
Die Teilnehmerbeschreibung für die INTER-
BUS-Software CMD-Tools liegt bei, so dass
die Auswerteeinheit einfach in die CMD-Teil-
nehmerdatenbank eingefügt werden kann.
Software
Die Teilnehmerbeschreibung für die
Inbetriebnahme-Software "IBS CMD G4" des
INTERBUS ist im Lieferumfang enthalten.
Abmessungen
Technische Daten
Allgemeine Daten
Schreib-/Lesekopfanzahl max. 4
Anzeigen/Bedienelemente
LED grün Schreib-/Lesekopf aktiv (4 Stück, 1 je Kopf)
LED gelb Code-/Datenträger erkannt (4 Stück, 1 je Kopf)
LED rot reserviert (4 Stück, 1 je Kopf)
LED rot/grün Gerätestatus
permanent grün: Betriebsbereitschaft/Bus-Kommunikation aktiv
rot-grün blinkend: Betriebsbereitschaft/Bus-Kommunikation
gestört
permanent rot: Gerätefehler
Drehschalter Ringabschluss
0 = abgeschlossen
1 = Bus weitergeführt
Elektrische Daten
Bemessungsbetriebsspannung Ue 85 ... 253 V AC ,
50 ... 60 Hz
Stromaufnahme 50 mA
Leerlaufstrom I0 50 mA